
r OSmlouva o vypujcce

Smluvní strany:

půjčitel: ČR - Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje
se sídlem Kaplířova 9, 320 68 Plzeň
IČ: 70883378
zastoupená brig. gen. Ing. Františkem Pavlasem, ředitelem

a
výpůjčitel: Město Kralovice

se sídlem Markova 2, 33 1 41 Kralovice
IČ: 00257966 ,
zastoupená Ing. Karlem Popelem, starostou

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

r Osmlouvu o vypujcce

I.
Předmět výpůjčky

Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje je organizační složkou státu, které přísluší
hospodařit s movitým majetkem státu:

1. Automobil speciální požární T815-231R55 20 352 4X4.2
nomenklaturní číslo: 08 1423 120005
výrobní/sériové číslo:
hlavní číslo: 10800398
RZ:
účetní hodnota: 5 919 961,30 KČ

půjčitel přenechává výpůjčiteli výše uvedený předmět výpůjčky k dočasnému bezplatnému
r r ruzwani.

půjčitel prohlašuje, že výpůjčiteli předává předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k řádnému
užívání. výpůjčiteli je stav předmětu výpůjčky znám a v tomto stavu jej přebírá.

Předmět výpůjčky je evidován u ÚO Tachov HZS Plzeňského kraje v účetní hodnotě
5 919961,30Kč.

II.
Povinnosti výpůjčitele

výpůjčitel se zavazuje:
1) užívat předmět výpůjčky za účelem plnění úkolů na úseku požární ochrany,

ochrany obyvatelstva, integrovaného záchranného systému a chránit jej
před poškozením, ztrátou či zničením,

2

!



2) zajišt'ovat provozní náklady (potřebné běžné opravy, údržbu, prohlídky atd.)
na vlastní náklady,

3) na předmětu výpůjčky neprovádět opravy nebo úpravy měnící účel zařízení
a konstrukce,

4) hlásit bez zbytečného odkladu půjčiteli poruchu znemožňující užívání
předmětu výpůjčky,

5) při ukončení platnosti této smlouvy (při odstoupení půjčitele od smlouvy)
předat předmět výpůjčky půjčiteli ve stavu odpovídajícím běžnému
opotřebení,

6) uhradit škodu, která na předmětu výpůjčky vznikla v důsledku zavinění
výpůjčitele.

výpůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání 3. osobám.

III.
Práva půjčitele

půjčitel je oprávněn:
1) požadovat umožnění fýzické kontroly stavu předmětu výpůjčky a vyžadovat

přitom potřebnou součinnost výpůjčitele,
2) odstoupit od smlouvy a požadovat vrácení předmětu výpůjčky v případě,

že půjčitel předmět výpůjčky neužívá řádně nebo neplní povinnosti
stanovené v bodě II. této smlouvy,

3) požadovat náhradu nákladů vynaložených na nutnou opravu,
pokud při vrácení předmětu výpůjčky je tento ve stavu, který je zřejmě
nepřiměřený běžnému opotřebení.

4) okamžitě odstoupit od smlouvy, přestanou-li být plněny podmínky podle
ustanovení § 27 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku ČR a jejím
vystupování v právních vztazích, v platném znění.

IV.
ZávěreČná ustanovení

Smlouva je v souladu s § 27 odst. 2 Zák. č. 219/2000 Sb., o majetku ČR a jejím vystupování
v právních vztazích, v platném znění uzavírána na dobu urČitou do 31. srpna 2023.

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování
osobních údajů a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne
27. dubna 2016 o ochraně fýzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a
o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směmice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).

Každá ze smluvních stran může smlouvu písemně vypovědět. Výpovědní doba je 14-ti denní
a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

O předání a převzetí předmětu výpůjčky bude sepsán předávací protokol podepsaný zástupci
obou smluvních stran.

Smlouva nabývá platnost dnem podpisu obou smluvních stran a úČinnost dnem
zveřejnění v registru smluv.

2 '
.i!
1



7
Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom výtisku obdrží půjčitel
a výpůjčitel.

Smlouva vyjadřuje jasnou, svobodnou a určitou vůli smluvních stran. Nebyla ujednána v tísni
ani pod nátlakem, na důkaz čehož účastníci připojují své podpisy.

V Plzni dne 2 0 -07- 2023

brig. gen. Ing. FrantiŠek Pavlas
ředitel HZS Plzeňského kraje

V Kralovicích dne &1· y. aoáj

Ing. Karel Popel
starosta města Kralovice

3


